tatem decimarum de uino. et de porris, el ceteris.

DE MOLACIANA. CAPUT XXVII.

I n plebeio de molazana habet decimam omnium parochianorum 

ecclesie sancte marie de campo domnico. et de domo filiorum alberti
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de prado. el Icrliam parlcm decime tolius monlis. qui dicitur crela 

de grano el frumenlo. el decimam de coduia. el decimam filiorum 

alberli de podio, de ipso manso, el decimam filiorum olfize de 

rancio, de sua heredilale. el decimam iohannis de clausura de sua 

heredilale. el pariem illius decime quam lenebal paganus de campo 

domnico cum suis fralribus in fo^aniglio el sfrupa.

DE BAUÀLl. CAPUT XXVIII.

In plebejo banali, habet decimam quam lenebai capharus.

J.N BARGALIO. CAPUT XXVIIII.

In plebeio de bargalio. habel decimam quam lenebai W uilielm us 

filius caphari. el illam partem quam lenebal anfossus guercius quam 

recuperauil dominus. Syrus. Archiepiscopus.

DE NERUI. CAPUT. X X X .

In plebeio nerui. habel medielalem trium partium decime, el iliud 

quod delinuit alcherius guaracus in ipso plebeio. el in sanclo m ar- 

lino de yrco. el in plebeio ordolasci el in ciuitale.

DE RAPALLO. CAPUT XXXI.

In plebeio rapallino habet decimam quam recuperauit dominus 

sigefredus episcopus de cauaruncis. et de opizone slruxolo. el de suis 

consortibus, el illam partem quam habebat ib. . .  . guilielmus luxius

cum suis fralribus. el cum consanguinibus suis iohanne n a .............

el fralre suo oberlo. et ansaldo. et ea que fuil lanfranci auoeali el 

Guilielmi piperis.

( 15 )
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DE LAUANIA. CAPUT XXX. II.

I n plebeio Iauanie. babet Archiepiscopus decimam de lini el de 
roborelo. cl quarlam unam in capella de rumallio et aliam quarlam 
in capella de bebelia. quam lenel ansaldus de lini, cl anselmus de 
colla.

DE PLICANIO. CAPUT XXX. III.

In plebeio de plicanio habel Archiepiscopus decimam de monle 

luscano. quam lenel guilielmus de nusilia. cl pelrus de solio.

DE ORDINACIONE DECIME OLIUARUM PLEBEIJ DE SAURI.

Ego Syrus Januensis Archiepiscopus. Jnluilu diuine pielalis admo- 
nilus proposui ordinare decimas oliuarum de plebe sauri, ad ulili- 
lalem ipsius plebis, el reliquarum ecclesiarum que sunl capelle ipsius. 
Jla quidem ut in primo loco ipsa baplismalis ecclesia habel quarlam 
pariem, sicul hactenus consueuil habere, de reliquis autem tribus 
partibus talem facimus conslilulionem et ordinem, ut ipsa plebs et 
relique capelle requirant a suis parochianis lanium, non ab aliis, 
quod ipsis annualim dominus eis dare uolueril. nequefiat inter eos ulla 
confusio. Sed plebs suis parrochianis sit contenta, el ecclesia sancle 
inargarile similiter non requirat super parrochianos alterius capelle. 
nisi a suis solummodo quod ei dominus dare uolueril. Eodem modo 
capellam sancte marie de canaua non querat aliquis de istis decimis 
nisi a parochianis suis. Eundem uero modum et ordinem serbami 

ecclesia sancii pelri de caurana. el a suis parrochianis lanium de
cimas pelai. Similiter ecclesia sancti barlholomei de besouenico eandem 
consuetudinem seruel. Al quum Ires iste paries ad nostram dispen

sationem perlinent ordinande, concedimus supra memoratis eccle
siis s . . .  in usus suos el ad luminaria concinnanda habere in-
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legralitcr pro opera pictalis. ul non liccat nobis uel successoribus 
nostris mutare aut uiolare quod fecimus. Tanlum quidem sil ratum 
et stabile inter nos ut persoluanl nobis annualim et successoribus 
nostris pro pensione redditus, solidos duodecim, in naiiuitate domini. 
Alioquin apud nos et successores nostros fieret. Quia si uobis maiora 
concedimus, iuslum est secundum constitutiones sanclorum patrum 
ad pauperes suscipiendos, et hospiles. et ex aliqua parte uobiscum 
decimarum participes simus.

INCIPIT PROLOGUS DE DECIMIS HUIUS ARCHIEPISCOPATUS.

Cum dominus Syrus Venerabilis Januensium Archipiscopus in recu
perandis bonis amissis ecclesie ianuensis magno studio laboraret, circa 
decimas recuperandas strenue uigilauit. quarum mulle in suo 
Archiepiscopalu sic inique el confuse a laicis possidebantur, et a mullis 
eorum qui possidebant filiabus suis nubentibus pro patrimonio trader
entur. et a quibusdam uelul seculares possessiones uenderenlur et di
straherentur. Sed concilio a sancte memorie domini pape Jnnocenlii. 
in quo fuil data sentenlia de laicis decimas ecclesiarum tenentibus, do
minus Syrus supradictus uenerabilis Archiepiscopus. archipresbileros 
et presbiteros sue diocesis ad se uocauit. el ab eis ueritatem de 
ecclesiarum suarum decimis studiose requisiuit. et nomina eorum 
a quibus tenebantur per alexandrum hyconomum. et auocalum 
suum serialim scribere iussit. Causa aulem ab his accepta, iussil 
eliam annecli omnes decimas que feudali uel libellaria ratione a 
quibuscumque personis in suo archiepiscopalu tenentur, sicul in 
sub scripla serie repperiri potest.

PLEBIS DE HERCULE.

Decime plebis sancti martini de hercule. diuiduntur in qualuor 

paries. Quarum una pars, est ipsius plebis. Medielalem aliarum

( 13 )
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(riunì parlcm habet lamberlus guercius guaracus prò feudo. Àliam 

medietatem habent filii boni uasalli guaraci. et lilii alberli guaraci. 

el filii alcherii- quia lainen ipse aleherius refulauil.

DE NERUI.

Decime plebis de nerui codem modo diuidunlur in qualuor parles. 
 ̂na pars est ipsius plebis, medietas uero aliarum trium partium esi 

Archiepiscopatus. Alie medielalis habet lamberlus guercius supra- 
diclus. medielalem. et aliam medielalem que restat, habent consan
guinei eius.

DE SORI.

Decime plebis de sori diuidunlur in qualuor paries. Vna pars esi 
ipsius plebis. Tres alie partes que restant diuidunlur per medium. 
Medielas una est de dominis sumaripe. et de uice comitis dc pa- 

lazolo. Alia medietas est supradiclorum guaracorum.

DE RAPALLO.

Decime plebei de Rapallo. In primis diuidunlur in qualuor partes 

pro terrenis. A roborelo usque ad flumen memi, cl a mare usque 
ad monles. est unus quarlerius. et iste quarlerius diuidilur in duo
decim parlibus. Comites de lauania habent qualuor partes. Johannes 
fico bibere el cognalus eius aldo, baleni Ires paries pro feudo. Ru- 
baldus cauarunco et gilselberlus. et ingo frater cius habent aliam 

pariem pro feudo. Archiepiscopus habel paries, ii. Plebs de rapallo 
cum comitibus de lauania. una parie. Alius quarlerius est a flumine 
memi usque ad alium flumen quod dicitur bolago. et a mare usque 
ad montes. El isle quarlerius diuidilur in. xmi. parlibus. Merulus 
de castro habel unam pariem pro feudo, in biduano. lilij gandulfi 

de malrona. uidelicet gandulfus lerrelus. filii otlonis de mari, lili
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uasalli. cl bonifacius uicecomes. isli omncs predieli habent unani 
parlem prò feudo in fuza. Arnaldus spacianus cum fralribus suis. 
unam parlem in gropario. Filij scurlamaze. uidelicel guilielmus pan- 
zanus el frater eius, el lamberlus gezo pro uxore sua. isli omnes 
habent dimidiam parlem pro libellaria. Piebs habel qualuor paries, 
et dimidiam. Sanctus slephanus quinque et dimidiam, que fuerunt 
libellaria hominum de rapallo et dabant pensionem. Decime de no- 
zalogo per medium. Medielas esi de bolerico el de suis fralribus 
et de ollobono uicecomite. Alia medietas de filiis oglerii de insula, 
et filiorum bellamuli et br . . . aneti, et rubaldi rubeci. Decime 
de piscina, unam parlem habet rubaldus cauarunco. Aliam pariem 
que fuit de suis nepotibus tenet curia. Aliam parlem tenent filii 
auocali. exceplo hoc quod refutauerunt. Aliam parlem tenent iohannes 
ficus bibere et iohannes porcus de palazolo.

DE LAUANIA.

Decime plebei de lauania. ilii sunt qui tenenl eas. siue per ec
clesias siue per marchiones. siue per dominum Archiepiscopum. 
Omnes comilcs de lauania uidelicet. Omncs domini de eugurno. 
Omnes domini de turri. Atque p . . . .  es graueliasca. alque cla- 
uarina. Omnes enim qui in prediclo plebeio decimas colligunt, per 
aliquem istorum supradiclorum ipsas reclamant, preter Girardum 
de solario, qui tenet decimas de sanguinelo. el preler garganum de 
garibaldo con (sic) suis consorlibus qui lenel decimas de riuariolo. 
el de confinio illo.

DE SIGESTRI.

Decime plebei de sigeslri diuidunlur in qualuor paries, filii ca
nonis (sic) de uezano. tenent medielalem de Iribus parlibus deci 
marum. Alie medietatis due paries tenent filii Rubaldi de lauania.

( 1 7 )
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Torciam «ero parlem que reslal habel guilielmus do lagnelo. cl uno 
(sic) caponus cum fralribus suis uidelieel conone el gandulfo. Alium 
quarlerium lenoni filii supradicli Rubaldi. in cnididasco et in nuano. 
duas parles. Filii Rolandi de passiano de eadem quarta lenent in uc- 
nali. et in gincsla. el in melsa. Filii girardi comiles de lauania. lenoni 
in terra campasca. el in ibiola. cl in uilla que dicitur amea. Et quarta 
pars allinei ad filios B ................... daklum el C .............«ni.

( *8 )

DE UAR1A.

Decime plebei de uaria diuidunlur in qualuor partes. Omnes eo- 
niiles de lauania lenent quarlam parlem de loia decima in plc- 
beiatu uarie. inter fluuium nomine scabiunam. et alium fluuium no
mine quilinam. sicut inlranl in uariam. usque ad fauna cascaui. 
et ecclesia de uari. lenel aliam quarlam inter iam dicium fluuium 
quilinam. alium nomine coloanam. sicut inlranl io uariam. usque 
in montem. Filii cononis de uezano. et filii oglerii de lagnelo. cl 
homines de salino, lenent aliam quarlam inter prcdictum flumen 
coloanam. et alium nomine staduram. sicut inlranl in uariam. 
usque ad centum cruces. Idem homines de uezano predieli lìlii co
nonis cum sociis suis lenenl aliam quarlam. cilra uariam. et inlcr 
uariam el scabianam. Hec sunt nomina hominum de salino, qui lenent 

supradiclam decimam. Anfossus. Rybaldus. Malus filiaslcr. Vetulus.. . 

cum fralribus suis. Filii guidonis de nasci.

«

DE MONELIO.

In plebeio de monelio sunl qualuor parles. Vnum quarlerium 
habet ecclesia. Alium quarlerium lenel Guido de nasci, el rubaldus 
nepos eius. Alium uero quarlerium lenel caput uidei el Guaslauinus 

fraler eius. alium quarlerium habent filii Rubaldi. et filii girardi. 
el filii pagani comitum. In quarlerio ecclesie habel slrambus et
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consanguinei eius ile passiono, el Alberius do lagnelo. el filii gan- 
dulfi de lagnedo.

DE PLICANIO.

Isli suiti qui lenoni decimas in plebeio de plicanio. Guilielmus de 
plicanio el (Valer eius Anselmus. isli lenoni decimam in uerzili. cl 
in fontana bona el in moconisi. Rubaldus dene in prediclis locis. Petrus 
do uerzili/et fraler eius similiter in prediclis locis. Filii bosonis 
in prediclis locis. Alinerius el fraler eius hoc quod emerunt de de
cima. similiter in prediclis locis. Serui marchionis habent huius de
cime quarlerium quem emerunt ab herede rainardi de modonisi. 
quia habebal pro libellaria. Et sanclus fructuosus lenent (sic) alium 
quarlerium qui fuil do predicla libellaria rainaldi de modonesi. et 
hoc quod lenent filii ledisii de uerzili. currardus (sic), e l. . . medeus 
el opizo slrusidus.